Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 05/2021 – SEECT/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PARA INOVAÇÃO

E EMPREENDEDORISMO NA REDE ESTADUAL DE ENSINO OUSE CRIAR
Lista de Escolas Inscritas no Programa Ouse Criar 2021

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da
Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba – SEECT, torna público a tabela com os nomes das escolas aprovadas
para o Processo Seletivo para o Programa de Educação para Inovação e Empreendedorismo OUSE CRIAR. O
programa Ouse Criar acontecerá, através das plataformas digitais, visto  que o cenário atual não permite eventos
presenciais que formam aglomerações.

GERÊNCIA NOME DA ESCOLA:
1º NENHUMA ESCOLA ESCRITA
2º NENHUMA ESCOLA ESCRITA
3º ECIT ANTÔNIO GALDINO FILHO
3º ECIT PROFESSOR BRÁULIO MAIA JÚNIOR
3º EEEFM CÔNEGO ANTÔNIO GALDINO
3º ECIT MELQUIADES VILAR
3º ECIT PLÍNIO LEMOS
4º ECIT PROFESSOR LORDÃO
4º ECI GRACILIANO FONTINI LORDÃO
4º ECI ANTÔNIO COELHO DANTAS
4º ECIT JORNALISTA JOSE ITAMAR DA ROCHA CANDIDO
4º ECI PEDRO HENRIQUES DA SILVA
4º ECIT IOLANDA TEREZA CHAVES DE LIMA
4º EEEFM CÍCERO DOS ANJOS

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

4º EEEFM JOSE ROLDERICK OLIVEIRA
4º EEEFM FELIPE TIAGO GOMES
4º ECI ORLANDO VENÂNCIO DOS SANTOS
5º ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO MIGUEL SANTA CRUZ
5º ECI MANOEL HONORATO SOBRINHO- COXIXOLA /PB
5º ECIT JOSÉ GONÇALVES DE QUEIROZ
5º EEEFM SENADOR JOSÉ GAUDÊNCIO
5º ECI JAIRO AIRES CALUETE
5º ECIT - JOSÉ LEITE DE SOUZA
5º ECIT INÁCIO ANTONINO
5º ECI MÁRIO OLIVEIRA CHAVES
5º ESCOLA CIDADÃ INTEGRAL TÉCNICA FRANCISCO DE ASSIS GONZAGA
5º ECIT JORNALISTA JOSÉ LEAL RAMOS
5º ECITE PEDRO BEZERRA FILHO
5º ECIT MANOEL ALVES CAMPOS
5º E.E.E.M. BENTO TENÓRIO DE SOUSA - ESCOLA DO CAMPO.
5º ECI EEM JUAREZ MARACAJÁ
6º EEEFM ANTÔNIA ARAÚJO
6º ECITE LYNALDO CAVALCANTI
6º ECITE SERÁFICO NÓBREGA
6º ECIT MONSENNHOR MANOEL VIEIRA
7º ECI JOÃO CAVALCANTI SULA
7º ECI EEM DR° FELIZARDO LEITE
7º ECIT ADILINA DE SOUSA DINIZ
7º E.E.E.F.M. NOSSA SENHORA DE FATÍMA

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

7º ECI EEM PADRE MANOEL OTAVIANO
7º E.E.E.M ADALGISA TEÓDULO DA FONSÊCA
7º ECIT MONSENHOR JOSÉ SINFRÔNIO DE ASSIS FILHO
7º ECI JOÃO LEITE NETO
7º ECI PROFESSORA JOSEFA JUSTINO GOMES
7º ZUZA LACERDA
7º ECI PRESIDENTE KENNDEDY
7º ECI ANTÔNIO AVELINO DE ALMEIDA
7º ECI ECIT DO ENSINO MEDIO SANTO ANTONIO
7º ECITE MAESTRO JOSÉ SIQUEIRA
7º ECITE ADVOGADO NOBEL VITA
7º ECI AGENOR MENDES PEDROSA
7º ECI OTAVIANO LOPES DA SILVA
7º ECI EEEFM JOSELITA BRASILEIRO
8º ECIT DANIEL CARNEIRO
8º ESCOLA CIDADÃ INTEGRAL TÉCNICA ESTADUAL DE SÃO BENTO
8º ECI EEEFM OLIVIA SARAIVA MAIA
8º ECI JOÃO SUASSUNA
8º ECIT OBÚLIA DANTAS
8º ECIT JOSÉ OLÍMPIO MAIA
8º ECI NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
8º ECI PADRE ARISTIDES
8º ECI PROFESSORA DIVA GUEDES DE ARAÚJO
9º ECIT PROFESSORA NICEA CLAUDINO PINHEIRO
9º ECIT CRISTIANO CARTAXO
9º ECITE. CORONEL JACOB GUILHERME FRANTZ

10º EEEFM ANTONIO TEODORO NETO

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

10º ECI VALDEMIRO W DE OLIVEIRA
10º ECI NESTORINA ABRANTES
10º EEEF ESTEVAM MARINHO
10º EEEIEFM ROTARY DR THOMAZ PIRES
10º ECIT CHIQUINHO CARTAXO
10º ECI ANTONIO G LACERDA
10º ENE JOSE DE PAIVA GADELHA
10º ECIT DR SILVA MARIZ
10º ECI FRANCISCO AUGUSTO CAMPOS
10º ECI DORGIVAL SILVEIRA
10º EEEFM CELSO MARIZ
10º ECI MESTRE JÚLIO SARMENTO
10º EEEF IZIDRA PACIFICO DE ARAUJO
10º ECI DR JOSE GADELHA
10º EEEFM PROFESSORA DIONE DINIZ DE OLIVEIRA DIAS
11º ECI  ADRIANO FEITOSA
11º ECIT NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO
11º ECIT MARIA DO SOCORRO RAMALHO QUIRINO
11º ECI  JOSÉ NOMINANDO
11º ECI MONSENHOR SEBASTIÃO RABELO
12º ECIT DR. ANTÔNIO BATISTA SANTIAGO
12º ECIT LUIZ GONZAGA BURITY
12º ECIT JOÃO ÚRSULO
12º ECI TEONAS DA CUNHA CAVALCANTE
12º ECI DOM ADAUTO
12º ECI JOCELLYN VELLOSO BORGES
12º ECI JOÃO RIBEIRO

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

12º ECI ANA RIBEIRO
12º ECI MANOEL AVELINO DE PAIVA CAVALCANTI
12º ECI JOSÉ LINS DO REGO
12º ECI MARIA LINS
12º ECI ADAUTO CABRAL DE VASCONCELOS
12º EEEFM SEVERINA DE HOLANDA
12º EEEFM CALDAS BRANDÃO
12º EEEFM GETÚLIO CESÁR RODRIGUES GUEDES
13º EEEFM ARRUDA CÂMARA
13º EEEFM JOÃO DA MATA
13º EEEFM MARGARIDA MEDEIROS
13º ECIT. MONS. V. FRE ITAS
13º ECIT. TRAJANO PIRES
13º ECIT. CÍCERO SEVERO LOPES
13º ECIT. FRANCISCO DE SÁ
13º ECI. DEP. LEVI OLÍMPIO
13º FREI BRUNO
14º ECI HENRIQUE FERNANDES
14º ECI SENADOR RUI CARNEIRO
14º ESCOLA CIDADÃ INTEGRAL E TÉCNICA JOÃO DA MATTA  CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
14º ECIT EEFM ALZIRA LISBOA

Campina Grande, 19 de agosto de 2021.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ